2.2 Breve Descripción del Proyecto. 

El proyecto consiste en la instalación de una mini planta para la molienda y distribución de cemento 

portland a partir de Clinker de cemento Portland, yeso y adiciones minerales. La inversión estimada 

del proyecto es de B/ 16 000 000,00 (dieciséis millones de Balboas), aproximadamente. 

2.2.1 Descripción de las fases del proyecto, obra o actividad 

En este punto se describen aquellos componentes de cada fase del proyecto, con énfasis en aquellos 

que pueden producir efectos ambientales en el entorno.